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Pardubická

Vážení spoluobčané, 
 polovina letošního roku je ta tam 
a prázdniny před námi. 
 Zima byla nelítostná k našim silni-
cím. Pravděpodobně jsme na jaře le-
tošního roku provedli největší pozim-
ní opravy. V současnosti by měly být 
veškeré výtluky lokálně nebo plošně 
opraveny. Koncem měsíce května 
započala rekonstrukce kanalizačního 
a vodovodního řádu v ulici K Dubině, 
kterou provádí VAK a.s. a městský ob-
vod následně rekonstruuje povrchy 
vozovek a chodníků. Obdobným způ-
sobem v červenci započnou práce na 
ulici Kolonie. 
 O zavedení pilotního projektu 
sběru a separace odpadu „door to 

door“ jsem psal již v  minulém čísle. 
V  koordinaci s  Odborem životního 
prostředí Magistrátu města Pardubi-
ce a Službami města Pardubice bude 
tento projekt pravděpodobně spuš-
těn v březnu 2024 na přechodné ob-
dobí cca. půl roku, po jehož uplynutí 
bude vyhodnocen a četnost svozu 
odpadu upravena. 
 Nemilou zprávu jsme obdrželi od 
starosty sedmého městského obvo-
du pana Rejdy. Byli jsme informováni, 
že rosický obvod opouští projekt se 
stavebním povolením na přemostění 
slepého ramene Labe a bude prefe-
rovat jiné řešení. Nový návrh řešení 
spočívá v tom, že by se zasypala část 
slepého ramene Labe, částečně by 

byla stezka na jakési rampě nad vo-
dou. Ten, kdo daný úsek zná, tak ví, že 
pokud se tento záměr uskuteční, tak 
bude nutné výrazným způsobem zre-
dukovat vzrostlou zeleň na břehu sle-
pého ramene Labe. Na základě této 
informace náš městský obvod ukon-
čuje práce na potenciální propojení 
těchto lávek. Dle mého názoru je to 
velká škoda opouštět projekty při-
pravené ke stavbě, které by pro pěší 
a cyklisty výrazně zbezpečnily cestu 
přes část Rosic a znovu se postavit na 
startovní čáru a snažit se o jiné řešení. 
Jak se říká ve sportovní terminologii 
„balón není na naší straně, balón je 
na straně Rosic“ a my budeme dou-
fat, že nově navržené rosické řešení 
co nejdříve spatří světlo světa a že už 
se cyklisté a chodci nebudou muset 
proplétat mezi auty v úseku od rosic-
kého mostu k rosické faře.  
 Užijte si letní prázdniny, dovolené 
a spousty sluníčka a v  září na vidě-
nou.           
       Petr Králíček, starosta 
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Čistá energie je již na úřadě
Jako první veřejná budova v Pardu-
bicích od letošního dubna jedeme 
v energetice o trochu čistěji. Na stře-
chu budovy úřadu jsme nechali nain-
stalovat solární panely, které výrazně 
ušetří náklady na energie. 

 Součástí je i bateriové úložiště 
a v  současnosti řešíme smlouvu na 
prodej přebytků el. energie do sítě.  
  Po ukázce a předání infor-
mací se stejným směrem vydal také 
čtvrtý městský obvod.                       red. 

Změna značení 
v Přerovské ulici
V návaznosti na loňské projednávání 
dopravní situace s občany z Přerovské 
ulice a s dotčenými orgány veřejné 
správy byla v květnu provedena úpra-
va svislého a vodorovného dopravní-
ho značení, která byla Magistrátem 
města Pardubic povolena v  úseku 
mezi Školní a Hradčanskou ulicí. Do-
šlo k omezení nejvyšší dovolené rych-
losti v jízdě na 30 km v hodině a jsou 
vyznačena místa povoleného parko-
vání v  parkovacích pruzích po obou 
stranách komunikace. 
 Zavedení nerozlišené přednosti 
v jízdě na křižovatce Přerovská – K Be-
sedě bylo podmínkou Policie ČR 
a  je  to jeden z prvků pro regulaci 
rychlosti jízdy. Nová místní úprava 
provozu umožňuje legální parkování, 
které na komunikaci v  Přerovské uli-
ci až na výjimky dříve vůbec nebylo 
možné. V parkovacích pruzích je v zá-
vislosti na velikosti parkujících vozidel 
kapacita pro přibližně 30  osobních 
aut. Zřizování „zón 30“ ve městech 
pomáhá zklidňovat i  organizovat 
dopravu a tím řešit některé dopravní 
problémy. 
 Vždy se najdou řidiči, kteří nevě-
nují pozornost dopravnímu značení 
a jezdí takzvaně po paměti. Proto vás 
hlavně v  prvních měsících po této 
změně prosíme o zvýšenou opatr-
nost.                                                   red.
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Dvě parkovací místa znovu volná
Koncem měsíce dubna byl proveden 
odtah dvou vozidel, která byla na ko-
munikacích v  rozporu se zákonem 
o pozemních komunikacích. Majitelé 
nereagovali na písemné výzvy, proto 
v  koordinaci s  Policií ČR a Službami 
města Pardubic šestý městský obvod 
zajistil odtah těchto vozidel, které se 
v  současnosti nachází na odstavné 
ploše a majitelům je účtován popla-
tek. V  případě, že si majitel vozidlo 
nevyzvedne ve stanovené tříměsíční 
lhůtě, rozhodne silniční správní úřad 
o povolení prodeje vozidla ve veřejné 
dražbě.
 Závěrem bychom chtěli poděko-
vat občanům za podněty na silniční 

vozidla, která mnohdy zbytečně za-
bírají parkovací místa u domů a bytů, 

Stavební práce v ulicích K Dubině a Kolonie 
V letošním roce má společnost Vodo-
vody a kanalizace Pardubice v  ulici 
Kolonie a ulici K  Dubině ve  Svítkově 
provést rekonstrukce vodovodního 
a kanalizačního řadu. V návaznos-
ti na realizace prováděné spol. VAK 
bude náš městský obvod provádět 
rekonstrukce těchto uličních prosto-
rů. Městský obvod zajišťuje výstavbu 
chodníků ze zámkové dlažby, re-
konstrukci komunikace i veřejného 
osvětlení. Naše práce koordinujeme 
s investicí společnosti VAK a naopak.  
 V ulici Kolonie v rámci nové místní 
úpravy provozu bude obrácen směr 
jednosměrné komunikace. V  její jižní 
části je napojena společná stezka pro 
chodce a cyklisty, vzájemná viditel-
nost mezi řidiči automobilů a cyklisty 
se tím oproti současné situaci zlepší 
a sníží se riziko vzniku kolizních situ-
ací. Bude umožněn obousměrný pro-
voz cyklistů. Dojde ke snížení rych-
losti jízdy 30 na km/h., vzniknou dva 
zvýšené prahy ze zámkové dlažby na 
vjezdu a výjezdu z  ulice, přičemž na 
konci úseku bude tento práh sloužit 
i jako místo k usnadnění přecházení 
chodců přes komunikaci. 
 Uprostřed části komunikace, kte-
rá přiléhá k dětskému hřišti, budou 

osazeny sloupky, které zde zabrá-
ní průjezdu motorových vozidel. 
Dokončením úprav bude vyřešen 

stávající nevyhovující stav komu-
nikací s  četnými poruchami, i jiné 
problémy.                  red.

nebo v jiném případě hyzdí prostředí, 
ve kterém žijeme.                 red.
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Péče o vybrané
dřeviny

V  měsíci květnu zajistil Odbor do-
pravy Magistrátu města Pardubice 
na mostě přes Bylanku, který má ve 
své správě, opravu mostovky. Most 

mezi ulicemi U Moruší a Táborská se 
nachází na frekventované stezce pro 
chodce a cyklisty, a proto již opra-
vu povrchu potřeboval. Po výměně 

Nová herní sestava v Opočínku

Na přelomu května a června dostalo 
nový kabát další hřiště pro děti. Ten-
tokrát se tak stalo v Opočínku. Nová 
multifunkční sestava s  bezpečnostní-

mi prvky a měkkým dopadovým po-
vrchem nahradila tu dosluhující a stala 
se vítaným přírůstkem do zahrady za 
místní hospodou.                   red.                                                                                        

     První týden v květnu by se dal cha-
rakterizovat také jako týden péče
o vybrané dřeviny. Na několika mís-
tech v obvodě hned několik arboristů 
- lezců provedlo na dřevinách výchov-
né, zdravotní a bezpečnostní řezy. Dal-
ší zásahy jsou naplánovány na podzim 
letošního roku.                     red. 

Oprava mostu přes Bylanku

opotřebených částí je chůze a jízda 
na kole přes tento most o něco pří-
jemnější a bezpečnější.     
                  red.    
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Ministerstvo rozhodlo 
ve prospěch spalovny v Rybitví
Nejtěžší krok pro společnost AVE CZ 
překonán, firma získala to, o co více 
než patnáct let usilovala. Ministerstvo 
životního prostředí vydalo společnos-
ti souhlasné stanovisko posuzování 
vlivů na životní prostředí (EIA) pro 
modernizaci spalovny průmyslových 
odpadů. Schválení znamená, že už 
nic zásadního nebrání vybudování 
a opětovnému spuštění spalovny ne-
bezpečných odpadů na místě starého 
zařízení v  Rybitví. Ministerstvo sice 
vydání stanoviska podmínilo 45 pod-
mínkami, které musí investor splnit. 
Ale! To jsou pro investora lehce překo-

natelné překážky. Pokud se nic zásad-
ního nestane, tak výstavba spalovny 
už je pouze otázkou času. 
 Pardubice svůj boj proti spalovně 
i přesto nevzdávají a obnovují petici. 
Podpisový arch je k dispozici i na po-
datelně Úřadu městského obvodu Par-
dubice VI.                                    red.

Pošta zůstane 
ve Svítkově

Česká pošta v  rámci úsporných 
opatření ruší na 300 svých pobo-
ček a kolem tisíce pracovních míst. 
Pošta ve Svítkově zůstává na svém 
místě a provoz bude zachován 
beze změn.                                         red.

Divadelní historie našeho obvodu
Ač se to možná bude zdát překvapi-
vé, amatérské divadlo patří k  naše-
mu obvodu už dlouho. Z historických 
pramenů totiž vyplývá, že první di-
vadelní spolek byl založen již před 
více než 135 lety. A vlastní divadelní 
souboru už brzy můžeme mít znovu.
 S  nápadem na divadelní spolek 
přišli lánští studenti už 16. února 1887. 
Založil ho tehdejší hostinský Čeněk 
Malina spolu s ředitelem a učitelem 
Karlem Rosůlkem, a divadelní spolek 
patřil k nejstarším spolkům v obci. Měl 
20 členů – 16 mužů a 4 ženy. Sehrál 
hry Josefa Wolfa Blbý Janeček aneb 
Divotvorné housle nebo Studená vár-
ka a Hrabě v šatlavě. V roce 1925 se 
stalo divadlo členem Ústřední matice 
divadelních ochotníků českosloven-
ských a přijalo název Spolek divadel-
ních ochotníků J. K. Tyl.
 Ve Svítkově se poprvé divadlo 
hrálo v roce 1903, kdy první divadelní 
představení sehrála jednota místních 
ochotníků v hostinci u Popprů. Diva-
delní hry řídil až do roku 1915 Antonín 
Škvára a první prkna, co znamenají 
svět, čili jeviště, zakoupila obec už 
v roce 1910.

Spolek J. K. Tyla působil i v  době 
Protektorátu, jako jediný vykazo-
val v  době války vzdělávací činnost. 
Do tohoto spolku vstoupili také ně-
kteří členové čtenářsko-ochotnické-
ho spolku. V  období okupace sehráli 
divadelníci 26 představení v  hostinci 
U Klapků. Dle vzpomínek četnického 
strážmistra Brože byli mezi nadšenci, 
kteří se aktivně podíleli na činnos-
ti spolku J. K. Tyl, starý herec Jirásek 
s manželkou, komik a známý malíř ku-
lis Řehák a mnoho jiných starých her-

ců a příznivců, jako například dělníci 
Adámek, Říha, drogista Bedřich Kuťák, 
a též i mladí herci, kteří vstoupili do 
ochotnického spolku „Tyl“ pro Svítkov 
a Přerovsko. Jak psaly dobové kroniky: 
Zpočátku nebyla návštěvnost valná, 
později byl sál hostince zcela plný.
 Spolek s  dlouholetou historií se 
chce nyní pokusit vzkřísit Martin 
Vencl, a v roce 120. výročí prvního di-
vadelního představení ve Svítkově tak 
vzdát hold divadelním předkům.

red. 

OBNOVA DIVADELNÍHO SPOLKU
JMENUJI SE MARTIN VENCL A RÁD BYCH OBNOVIL 

AMATÉRSKÝ DIVADELNÍ SPOLEK, 
KTERÝ V NAŠEM OBVODĚ FUNGOVAL UŽ PŘED VÍCE NEŽ 100 LETY.

CHCEME BAVIT SEBE, ALE I MALÉ A VELKÉ DIVÁKY.
CHTĚLI BYSTE SE PŘIDAT? NEBO CHCETE JEN VÍCE INFORMACÍ?

PŘIJĎTE 29. ČERVNA V 17:00 DO SALÓNKU PENZIONU FAJN. 
BUDE-LI DOSTATEK NADŠENCŮ, 

SPOLEČNĚ PROJEKT OBNOVENÉHO DIVADLA ROZJEDEME.
 

Martin Vencl, wentil81@gmail.com, 602 78 88 71

  asistentka dirigenta a PR managerka (nemusí mít hudební vzdělání)
  režisér/režisérka (nutná zkušenost s režisérskou činností)

  choreograf/choreografka (nutná zkušenost v oboru choreografa) 
Zájemci o tyto pozice, prosím, pošlete přihlášku, motivační dopis a své CV na mail: artmusical@seznam.cz

Uzávěrka přihlášek je 12. července 2023. Vybraní uchazeči budou pozváni na výběrové řízení písemně.
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Dopis občanům
Vážení občané,
v předstihu Vás chceme informovat, že je 
od r. 2024 připravována nová bezplatná 
služba v  rámci platby místního poplat-
ku pro obyvatele Svítkova a Popkovic, 
kdy budou mít možnost si požádat 
o nádoby na plasty a papír a separovat 
v  pohodlí domova bez docházení na 
kontejnerová stanoviště, a to pouze na 
základě vyplnění přiloženého formuláře.
 S  ohledem na novou legislativu 
v  oblasti odpadů a avizované omezení 
skládkování komunálních odpadů (KO) 
připravuje na r. 2024 Statutární město 
Pardubice ve spolupráci s  Městským 
obvodem Pardubice VI a svozovou spo-
lečností Služby města Pardubice a.s. re-
alizaci pilotního projektu „door to door“, 
kdy má každá nemovitost možnost třídit 
odpad samostatně, a to do barevných 
nádob. Princip systému svozu odpadů 
„door to door“ spočívá v tom, že občané 
mají nádoby na třídění plastu a papíru u 
svého domu. Třídění odpadu tak začíná 
přímo v  domácnostech. Cílem je získat 
kvalitnější vytříděný odpad a zvýšit jeho 
objem. Zároveň by mělo dojít i ke snížení 
produkce směsného komunálního od-
padu, který by jinak končil na skládce. 
Touto správnou recyklací by mělo do-
jít také k prodloužení doby mezi svozy 
směsného komunálního odpadu.
 Systém „door to door“ (dále jen 
systém) je zároveň systémem zlepšení 
komfortu občanů pro odkládání odpa-
du – jeho přínosem je totiž také zkráce-
ní docházkové vzdálenosti v  místech, 
kde občané mají kontejnery na  tříděný 
odpad daleko. Je tedy vhodný pro hus-
tě zastavěnou část obcí se zástavbou 
rodinných domů, kde nejsou volná pro-
stranství pro umístění kontejnerových 
stanovišť.
 Obyvatelé obcí a měst, které systém 
využívají, se shodují, že  od  doby, kdy 

mají popelnice na  recyklovaný odpad 
přímo u domu, se zlepšila celková recy-
klační morálka jejich domácností a mají 
zkušenost s  tím, že  správnou recyklací 
může člověk navíc prodlužovat jednot-
livé rozestupy svozů směsného komu-
nálního odpadu. Množství odloženého 
směsného komunálního odpadu díky 
tomuto systému kleslo a ukazuje se také, 
že  systém funguje i  v  lokalitách, kde se 
předtím netřídilo.
 Systém za dobu zavádění v  ČR 
doznal jistých změn. Zpočátku, a to 
zejména na menších obcích, byl popu-
lární pytlový svoz, který byl na základě 
negativních zkušeností nahrazován ná-
dobami. Postupným rozšiřováním ná-
dobového systému roste i objem nádob 
z  původních 120 l (i menších) na 240 l.  
V současné době zaváděné systémy ope-
rují s nádobami na kolečkách o velikosti 
240 l (rozměry nádoby: výška 1 029 mm, 
šířka 583 mm, hloubka 737 mm), čímž 
se minimalizují provozní náklady, neboť 
může být nastavena perioda svozu se-
parované složky např. 1x za 4 týdny.
 Pro zavedení pilotního projektu 
je v  případě Pardubic vytipována zá-
stavba rodinných domů ve Svítkově a 
Popkovicích, kde je minimum stanovišť 
kontejnerů pro separovaný sběr. Tato sta-
noviště by v počáteční fázi projektu zů-

stala zachována. Svoz KO (černé popel-
nice) bude po zaběhnutí systému
 (cca po půl roce) v dané lokalitě zredu-
kován z týdenního svozu na svoz 1x za 
2 týdny tedy na polovinu. Omezení 
svozu se bude týkat i občanů, kteří se 
nepřihlásí do projektu odděleného sběru 
plastů a papíru. Předpokládané zahájení 
pilotního projektu je směrováno na rok 
2024. V průběhu března 2024 proběhne 
distribuce nádob do domácností, svoz 
tříděného odpadu začne od dubna 2024. 
Zapojení se do projektu (výpůjčka nádob 
a jejich svoz) bude pro občany zdarma.
 Za účelem zjištění zájmu o tuto 
službu a tudíž zjištění počtu nádob k za-
koupení vás žádáme v  případě vašeho 
zájmu o zapojení do pilotního projektu 
o vyplnění přiloženého dotazníku a jeho 
doručení na podatelnu Úřadu městské-
ho obvodu Pardubice VI. Přednostně uví-
táme vyplnění dotazníku na webových 
stránkách města https://pardubice.
eu/door-to-door
 Případné dotazy Vám zodpovíme 
na tel. 466 859 169 nebo 466 859 196.

 Děkujeme za Vaši reakci 
 do 31. srpna 2023

 Odbor životního prostředí 
 Magistrát města Pardubice
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Chcete inzerovat v Šestce? 
volejte:  466 301 160   pište: podatelna@umo6.mmp.cz

Uklízeli jsme naši „6“
Začátkem dubna se v  našem měst-
ském obvodu uskutečnila již poně-
kolikáté akce s  názvem „UKLIĎME 
ČESKO, UKLIĎME NAŠI ŠESTKU“. I přes 
nepřízeň počasí se i tentokrát zapojilo 
několik dobrovolníků. Uklízeli dobro-
volníci z celého obvodu a také ze spo-
lečnosti Panasonic z  čívické průmys-
lové zóny. Mezi těmi, kteří se tradičně 
podíleli na očištění naší přírody byli 
i ti nejmenší z mateřské školy v Pop-
kovicích, kteří se se svými rodiči nebáli 
pustit do neobvyklé, ale nepochybně 
prospěšné práce. Uklízely se zejména 
PET láhve a plechovky, ale našlo se 
také sklo, oblečení a pneumatiky.
 Touto cestou děkujeme všem, 
kteří se zapojili, za účast a velké nasa-
zení. Zároveň prosíme všechny naše 
sousedy, aby udržovali pořádek nejen 
v okolí svých domů.
 Tato celorepubliková dobrovol-
nická akce je závislá na aktivní účasti 
veřejnosti, proto věříme, že se k nám 
v hlavní podzimní úklidový den, který 
je plánován na 16. září 2023 také při-
dáte a  svým zájmem o čisté životní 
prostředí přispějete ke zkrášlení naše-
ho okolí.                                    red.

Prodej a servis
kol a elektrokol
ve Vašem obvodu

www.cyklord.cz
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Výročí konce války 
V  pondělí 8. května jsme oslavili 
78. výročí konce druhé světové války. 
Starosta MO Pardubice VI Petr Králíček 
uctil památku obětí položením kvě-
tin k pomníku ve Svítkově. Někteří si 
na válku ještě pamatují, ostatní ví ze 
školy, z vyprávění, knih či dokumentů, 
jaká to byla obrovská tragédie, na níž 
by se nemělo nikdy zapomenout. Tyto 
události si připomínáme právě při pie-
tě věnované vzpomínkám na miliony 
padlých.                         red.

V Opočínku se nezahálí

V Den vítězství, tedy 8. května dob-
rovolní hasiči v Opočínku znovu vy-
čistili prostor v dolní části obce pod 
sadem, kde se ukládají větve a keře. 
Moc děkuji za jejich celodenní práci 
a občany žádám, aby směřovali odklá-
dání vždy co nejvíce na jedno místo. 
 První dubnový den jsme se při-
pojili k akci “Ukliďme Česko” – ukli-
dím Opočínek. Počasí bylo doslova 
aprílové, ale přesto jsme posbírali 
odpadky v okolí silnic a veřejných 
prostor po celém Opočínku. Děku-
ji všem zúčastněným a naší místní 
hospodě za poskytnutí zázemí
a možnosti opečení buřtů. 

V neděli 4. června se v Opočínku na 
dětském hřišti za hospodou oslavil 
Den dětí. 
 Děti si zde mohly zkusit několik 
zajímavých sportovních a doved-
nostních soutěží. Proběhlo i malo-
vání na obličej od paní Jany. Hlavní 
atrakcí pro děti bylo představení od 
Krejčíka Honzy plné písniček, tanco-
vání a soutěží. Přehlídku pro děti zor-
ganizoval se svojí plochodrážní mo-
torkou Hynek Štichauer. Děkujeme 
všem, co přišli a všem, kteří pomohli. 

Petra Vašíčková a Lucie Velinská, 
Místní komise Opočínek 

Každý měsíc 
na výletě

Úzce spolupracujeme s městským 
obvodem, a proto jsme v polovině 
března projevili zájem o proškolení 
pro lepší orientaci mezi aplikacemi 
u chytrých telefonů. V zasedací 
místnosti místního úřadu jsme 
se naučili spoustu novinek, které 
dnešní mládeži nejsou vůbec cizí. 
   Začátkem měsíce března jsme 
vyrazili na náš první letošní výlet 
na velikonoční jarmark na Veselém 
kopci, kde jsme se aktivně účast-
nili ukázek zdobení kraslic různý-
mi technikami, pletení pomlázek 
a také ochutnávky velikonočního 
pečiva.
   O měsíc později několik členů 
důchodcovského klubu odjelo na 
společnou dovolenou do Jižních 
Čech. Navštívili jsme klášter Zlatá 
koruna, kochali se krásou UNE-
SCEM chráněného Českého Krum-
lova a cílovou stanicí se nám stalo 
město Tábor, kde jsme obdivovali 
nejen tamní památkově chráně-
nou budovu divadla Oskara Ne-
dbala, ale především historické já-
dro města, ze kterého na nás dýchl 
gotický styl z dokonale zachovalé 
sítě křivolakých uliček.
    Koncem měsíce května jsme za-
mířili do Punkevních jeskyní a pro-
past Macochu a tím zakončili první 
pololetí výletů v letošním roce. 

Jirásková Ivana, Klub důchodců
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Není duha jako Duha 
Letošní školkové jaro přineslo pro 
děti, paní učitelky i rodiče mnoho 
akcí. Jako každý rok jsme ho i letos 
přivítali vynášením Morany – dět-
ským slangem „hodili jsme Babu 
Zimu do potoka“. Jelikož nechceme 
znečišťovat přírodu, byla „Baba Zima“ 
vyrobena z  rohlíků a chleba, aby dál 
posloužila kačenkám a rybkám v naší 
říčce Bylance.
 Jarní svátky, Velikonoce, se nesly 
v  duchu kreativity. Pro rodiče a děti 
byly připraveny velikonoční dílnič-
ky, a to jak keramická, tak i ta klasic-
ká, kde se tradičními i netradičními 
způsoby malovaly kraslice, vyráběly 
se jarní dekorace, pletly pomlázky 
a pekly jidášky. Ihned po dílničkách 
následovala Zajíčkova koleda, kde 
děti za pomoci řady úkolů hledaly, 
kam jim zajíček schoval jejich veliko-
noční výslužku. 
 V  měsíci dubnu proběhla také 
akce Ukliďme Česko, do které jsme se 
společně s několika rodiči a jejich dět-
mi zapojili již druhým rokem. I přes 
nepřízeň počasí, jsme uklidili přilehlé 
okolí naší školky a nedaleký les. Počet 
odpadků, které jsme našli, byl oprav-
du neuvěřitelný!
 Úklid nás však nevyčerpal, a tak 
jsme se pustili do další akce s názvem 
Lidový běh Vaňka Vaňhy. Každoročně 
se běhu účastní několik škol a školek 
z celých Pardubic a my jsme opravdu 
šťastní, že jsme se i letos mohli zařadit 
mezi ně. Společnými silami jsme zdo-
lali téměř dvoukilometrovou trasu 
a těšili se z  medailí a dobrot, které 
jsme za svou snahu obdrželi.
 Duben nám pomalu končí a naše 
školka se s  ním loučí čarodějnickým 
rejem. Nejen, že děti přišly v  kostý-
mech čarodějnic a čarodějů, ale také 
jsme pro ně uspořádali kouzelné sou-
těže jako např. hod ropuchou, létání 
na koštěti, a nakonec jsme i tu zlou 
čarodějnici skutečně upálili!
 Ani v květnu nechceme ztratit fy-
zickou kondici získanou z dubnového 

běhu, a tak se s  dětmi vypravujeme 
na plavecký kurz. Děti se vody nebojí 
a směle se po skluzavce vrhají za svý-
mi instruktory. 
 Jelikož se nám pomalu, ale jistě 
chýlí školní rok ke svému konci, pro-
bíhaly v  květnu také zápisy nových 
dětí. Stejně jako loni se i letos těší-
me obrovskému zájmu o naši školku. 
Děti si mohly prostory školky zblízka 
prohlédnout již při Dni otevřených 
dveří. Jsme velmi rádi, že i této příleži-
tosti využilo velké množství rodičů 
a skutečně nás s dětmi přišli navštívit.
 Den maminek je pro nás důleži-
tou událostí, a proto jsme neváhali ho 
pořádně oslavit holčičím dýchánkem. 
Nenechte se zmást slovem „holčičí“, 

protože se zúčastnilo i několik tatínků 
a zvaní byli samozřejmě nejen holčičky, 
ale i chlapečci. Na dýchánku se malova-
lo dětem na obličej, probíhala módní 
přehlídka, lakovaly se nehtíky, opékaly 
se buřty, děti si hrály a pojídaly nepře-
berné množství dobrot, které maminky 
donesly. Akce se opravdu velmi vydaři-
la a my jsme moc rádi, že se zúčastnilo 
ohromné množství rodičů.
 Ani v  červnu jsme nezaháleli 
a stejně jako v loňském roce jsme po-
zvali všechny tatínky a jejich děti na 
hřiště TJ Paramo Pardubice a sehráli 
fotbalový „srandamač“.
 Více už vám ale neprozradíme…

Kolektiv MŠ Duha



Doubkové království
Školní rok 2022/2023 je zase pryč, zbý-
vají nám poslední dny ve školce, kdy 
si ještě pohrajeme s  kamarády, vyko-
peme nějaké díry na zahradě a paní 
učitelky nás ještě naučí nějakou bás-
ničku, nebo písničku. Pro některé z nás 
už bohužel naposledy. Je to tak, třída 
Soviček odchází do školy.
 Zápisy jsme zvládli na jedničku, 
a tak se s námi paní učitelky ještě roz-
loučí na zahradní slavnosti, kde nás po-
pasují a pak nás čeká velký svět. Místo 
nás přijdou nové děti, teda abych byl 
přesný, Žabičky, Ježečci, Veverky i Mra-
venečci a nebude jich zrovna málo, 
protože zaplní celou třídu na Vile. Ně-
kteří budou chodit na hlavní budovu, 
a ještě se jich pár vejde do Lánů, do-
hromady jich bude 35.
 Myslím, že ve škole to bude dobrý, 
ale ve školce to bylo super. Měli jsme 
velikonoční dílničky s  rodiči, při kte-
rých jsme si měli vyrobit zajíčka, ale já 
si slepil prsty, a tak jsem si raději snědl 
Jidáše, kterého jsem si upletl ráno ve 
školce a v  kuchyni nám ho paní ku-
chařky upekly.  
 Návštěva Ekocentra Paleta byla 
taky hustá, jeli jsme tam na program 
domácí zvířátka, a tak jsem se mazlil 
s hadem. Navštívili jsme také knihov-
nu, kde jsme se ponořili do pohádek, 
to mám rád. Ve Východočeském mu-

zeu jsme se „prošli“ výstavou Lesem 
ne lesem, polem ne polem. Kamarádi 
z  Vily byli třeba zase v  solné jeskyni 
a v Lumpáriu, to jim závidím.
 Paní učitelky pro nás připravily 
čarodějnický rej, kde jsme soutěžili 
a tančili jako diví. Nebudu vám lhát, 
v  kostýmu Harryho Pottera jsem byl 
k sežrání.  Bylo u nás i divadlo a zahrálo 
nám představení o čarodějnicích. Víte 
že, už nelétají na koštěti, ale na vírníku. 
A ty opravdu existují, googlil jsem si to. 
A abych si to ještě ověřil, šli jsme se se 
školkou podívat na letiště, kde nás naši 
kamarádi vojáci provedli snad úpl-
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ně všude, ale vírník tam teda neměli.  
 Abychom se ještě podívali jako 
parta po světě, rozjeli jsme se na Ba-
biččin dvoreček a do Pasíček, to je zá-
chranná stanice pro zvířátka. Mají tam 
celou rodinku veverek a opravdu, ale 
opravdu velkého orla, ale ten je ne-
mocný a nelétá. 
 Ostatním našim kamarádům přeji, 
aby si školku užili, jako jsem si ji užíval já. 
 A tak mějte krásné prázdniny, ať 
naberete spoustu sil do nového škol-
ního roku, a to nejen vy malí, ale i vy 
velcí, to vám přeji za celou naši školku 
Doubek...                            já předškolák K.N.
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Letem světem svítkovskou základkou

SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ
CENTRUM VE SVÍTKOVĚ

www.restaart.cz

    Tak trochu jiná škola…
 Krásných květnových dní využi-
ly naše druhé třídy pro své týdenní 
pobyty v  přírodě. Kromě vycházek 
na čerstvém vzduchu si děti užívaly 
sportovní a vědomostní soutěže, ma-
lování v  přírodě i plavání v  bazénu. 
Na závěr nechyběla ani oblíbená 
diskotéka, a tak po týdnu stráveném 
mimo školu byla ve tvářích dětí vidět 
radost a spokojenost.
 V pátek 26. května se v areálu 
kasáren Letiště Pardubice uskuteč-
nil tradiční Den otevřených dveří 
14. pluku logistické podpory a Správy 
letiště. Akce se konala ve spolupráci 
s ostatními útvary Armády ČR, Policií 
ČR, Vězeňskou službou ČR a Centrem 
leteckého výcviku Pardubice. K vidění 
byly ukázky letecké a pozemní tech-
niky, kynologická ukázka Vězeňské 
služby i instruktáž v poskytování prv-
ní pomoci. Nechyběla ani překážková 
dráha a další soutěže. Děti z prvních 
a druhých tříd naší základky si návště-
vu letiště velmi užily. 
 Děkujeme za pozvání a těšíme se 
na příští rok.

Ivana Winterová a kolektiv ZŠ Svítkov

Chcete inzerovat v Šestce? volejte:  466 301 160   pište: podatelna@umo6.mmp.cz



Sezóna pákovacích sportů je v plném proudu
    Baseball

Baseballové oblastní soutěže mláde-
že máme rozehrány v kategoriích U7, 
U8, U9, U11 a U13. S blížícím se kon-
cem školního roku přibývá celostních 
turnajů. U10 postoupily na prestižní 
finálový mezinárodní turnaj Super 
Cup – nejlepší evropský turnaj pro 
děti do 10 let, který se bude konat
 v Hluboké nad Vltavou. 
 Zajímavostí tohoto loňského tur-
naje byla v  roli fanouška španělské-
ho týmu Catalonia světově známá 
zpěvačka Shakira. Přijede do Huboké
i letos? U9 zahrály dobré zápasy na 
Českém poháru v Praze. U8 statečně 
bojovaly v kvalifikaci o účast na First 
cupu. 
 V polovině června budeme Na 
Pašti pořádat Český baseballový po-
hár U11. Hned 4 hráči byli nomino-
váni do regionálního výběru Little 
League.

    Softball
Žákyně (U13) ve své druhé sezóně 
podávají dobré výkony a po dvou 
finálových účastech (1. a 2. místo) 
vedou svoji divizi. Kadetky (U16) 

sbírají první zkušenosti a jsou histo-
ricky nejstarší softballovou kategorií 
Waynes.

    Slowpitch
A-tým se připravuje na blížící se MČR 
a především European Super Cup. 
 Na obou turnajích budeme obha-
jovat zlato. V České slowpitchové lize 
jsme aktuálně na prvním místě.

    Slowpitch pro veřejnost
V soutěži ASL se účastní 16 týmů
 z celé ČR a Polska. 
 Pořádáme také menší přátel-
ské turnaje a firemní teambuldingy
 a pokud si chcete třeba jen vyzkou-
šet baseball, softball nebo slowpitch, 
stavte se za námi Na Pašti.

Tomáš Rambousek , Waynes Pardubice
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Muži Svítkova skončili v Extralize hokejbalu čtvrtí
Náš A tým byl letos v nejvyšší české 
hokejbalové soutěži nováčkem, a tak 
plány byly zpočátku ty nejskromnější, 
tj. v soutěži se hlavně udržet a nedělat 
v ní ostudu. Už podzim ale naznačil, 
že můžeme myslet výše. Do soutěže 
jsme doslova vlétli a v jeho závěru již 
bylo jasné, že cílem je nejen postup 
do play-off, ale i co nejlepší výchozí 
pozice v něm. Základní část jsme na 
jaře zakončili na pátém místě, což 
jsme určitě před jejím začátkem ne-
čekali. To nám přisoudilo do čtvrtfiná-
le soupeře z Karviné, tedy tým, přes 
který bylo potřeba se doslova probít. 
V Karviné se těžko vyhrává, a tak jsme 
si domů přivezli dvě porážky. Ty jsme 
soupeři u Bylanky oplatili, a tak se jelo 
znovu do Slezska k rozhodujícímu pá-
tému zápasu. Společně s hráči vyrazil i 
autobus věrných fanoušků a vítězství 
s postupem do semifinále bylo naše. 
Postavení v tabulce základní skupiny 
nám do něj předurčilo pražský Kert 
Park, pětinásobného a úřadujícího 
mistra, co jméno na soupisce to le-
genda nebo reprezentant. Na tohoto 
soupeře jsme již nestačili. Díky tomu 
jsme obsadili v soutěži celkové čtvrté 
místo. Místo nepopulární, které je ale 
pro nováčka s kádrem se spoustou ju-
niorů nesporným úspěchem.
 Druhým týmem, který má sezónu 

již za sebou, jsou junioři. Tým trpěl 
odčerpáváním hráčů do A týmu, na 
druhou stranu v něm takto získalo 
zkušenosti mnoho dorostenců, kteří 
je letos budou ještě potřebovat. Hráči 
se prokousali přes předkolo do čtvrt-
finále play-off, kde jim vystavilo stop-
ku favorizované Kladno. V mládežnic-
kých soutěžích nám tím končí Lukáš 
Novotný, Martin Korbel, Víťa Šťovíček 
a Filip Brož, kluci, kteří u nás začínali 
před více než deseti lety v minipří-
pravkách. Hodně štěstí v mužském 
hokejbalu!
 Za sebou mají svou soutěž ještě 
starší žáci, kteří měli letos nízký věko-
vý průměr. Hráči ale bojovali statečně 
a dokázali potrápit nebo dokonce ob-

rat o body leckterého favorita. Na po-
stup do závěrečných bojů o medaile 
to ale nestačilo. I tak kluci dík.
 Do uzávěrky tohoto čísla ještě 
neměli soutěž dohranou ženy, do-
rostenci a mladší žáci. Všichni si chys-
tají výzbroj a výstroj do závěrečných 
medailových bojů, o jejich výsledcích 
vás ale budeme muset informovat až 
v čísle dalším. Stejně tak o tom, jak 
dopadnou naši hráči, kteří budou, jak 
věříme nominováni do juniorských 
reprezentačních výběrů a na přelomu 
června a července se na Mistrovství 
světa juniorů v Liberci porvou o kovy 
světové. Držte jim všem palce!
      
  Tým Svítkov STARS

Poslední letošní gól juniorů vsítil na Kladně Martin Korbel

A tým se loučí se soupeřem po posledním zápase sezóny



Fotbalová Ramovka na cestě z pralesa
    Starší žáci  a A tým muži – vítě-

zové Okresního přeboru ve své ka-
tegorii.
 V  době, kdy bude vycházet tato 
šestka, budou již dohrány všechny 
zápasy soutěžního ročníku kopané 
2022/2023. Podle dosavadních vý-
sledků to bude sezóna úspěšná.
 Nejmenší kategorie sice nehrá-
la žádnou pravidelnou soutěž , ale 
i tak s velkým nasazením malí fotba-
listé  absolvovali každý svůj trénink. 
Průběžně se tato kategorie rozrůstá 
o další nováčky, kteří se s velkým za-
ujetím seznamují jak s  balonem, tak
 i s pojmy jako je placírka, patička, na-
hrávka nebo třeba rozlišovák.
 MLADŠÍ přípravka v  letošní sezo-
ně vzhledem k  počtu dětí hrála dvě 
soutěže. Tým hrál krajskou soutěž 
a zároveň i soutěž okresní. Bohužel 
se ale někdy stávalo, že se jednalo 
o stejné hráče. V součtu bylo odehrá-
no kolem 60 zápasů a byly tam zápasy 
jak vítězné, tak i ty, kde se radoval z ví-
tězství soupeř. Vzhledem k  tomu, že 
to pro většinu hráčů byla vůbec první 
soutěžní sezona, tak v  následujícím 
ročníku své zkušenosti určitě zúročí.
 STARŠÍ přípravka hrála krajskou 
soutěž. Pro velký počet hráčů tohoto 
týmu se podařilo kromě soutěžních 
zápasů domlouvat i zápasy přátelské. 
Všichni hráči tak měli příležitost si po-
měřit své dovednosti se stejně starý-
mi soupeři.
 Tým MLADŠÍCH žáků hrál svou 
okresní soutěž a pro většinu kluků 
to byla i změna, co se týká velikosti 
hřiště, na kterém se hrají zápasy této 
kategorie. Stejně tak je jiný počet 
hráčů na hřišti. V  konkurenci dalších 
10 týmů se celou sezonu drželi v klid-
ném středu fotbalové tabulky.
 STARŠÍ žáci v konkurenci 14 týmů 
své okresní soutěže s  velkou pře-
vahou tuto soutěž vyhráli a stali se 
přeborníky okresu v  kategorii Starší 
žáci. Tento tým má na soupisce až 
na několik výjimek hráče, kteří před 

nedávnem začínali v  MINI přípravce 
našeho oddílu. Někteří hráči již nastu-
pují a sbírají první zkušenosti i v týmu 
dorostu, kam ostatně od nové sezony 
budou patřit.
 DOROSTENCI v konkurenci 12 tý-
mů skončí přibližně v polovině tabul-
ky, ale zajímavostí je, že až 10 hráčů 
se zapojilo do zápasů A týmu mužů.
 A-týmu mužů se již po podzimní 
části podařilo přezimovat na prvním 
místě své okresní soutěže IV. třídy.  
 V  jarní části svou formu potvrdili 
a podařilo se jim svou soutěž vyhrát 
a postoupit z „pralesní“ ligy o třídu 
výše. Patrně tím přijdeme o skoro již 
tradiční derby s týmem Popkovic, ale-
spoň se však podíváme na jiné fotba-

lové stadiony. Ve všech zápasech byla 
vidět zkušenost starších hráčů dopl-
něná o dravé a běhavé mládí hráčů 
dorostu. V  nové sezoně snad ukáže-
me, že postup byl zasloužený.
 Závěrem se sluší poděkovat všem 
trenérům, kteří se ve svém volném 
čase věnují dětem a mládeži z  okolí 
Svítkova, stejně tak i členům oddílu 
starajících se o zázemí a fotbalové 
plochy. Jim i vám všem ostatním příz-
nivcům fotbalu na Ramovce přejeme 
hezké léto, prázdniny a dovolené. Tě-
šíme se na novou následující sezonu 
plnou hezkých přihrávek a gólů.

 Luboš Benda a Zdeněk Klimpl
TJ Paramo
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Letošním ročníkem Aviatická pouť 
vstoupila do čtvrtého desetiletí své 
existence. O víkendu 27. a 28. května 
navštívilo pardubické letiště dvacet 
tisíc diváků, pro které byl po oba dny 
připraven více než pětihodinový leto-
vý program. 
 Momentálně světově nejpro-
slulejší hvězdou byl zcela jistě Luke 
Czepiela, který v polovině března le-
tošního roku jako první pilot přistál 
na ploše o průměru 27 m určené pro 
vrtulníky, plocha však byla umístěna 
na vrcholu dubajského hotelu Burdž 
al-Arab ve výšce 212 metrů nad zemí. 
Podobný mrakodrap se organizáto-
rům pouti nepodařilo včas postavit, 
ale přesto Luke předvedl se svým le-
tadlem Carbon Cup nejen velice krát-
ké starty a přistání, ale doslova neu-
věřitelné kousky.
 Premiéru na českém leteckém dni 
měl i druhoválečný P-51D Mustang 
předvedený ve skvělé pilotáži Dana 
Griffitha. 
 V  programu měla četné zastou-
pení i letecká akrobacie, a to jak v po-
dání českých hvězd Martina Šonky
 a Petra Kopfsteina, tak světové legen-
dy Jurgise Kairyse na letadle Suchoj 
Su-31. Martin Šonka se v  programu 
předvedl hned ve dvou strojích, a to
na své Extře, kdy si opět své vystoupe-
ní přímo z  paluby sám okomentoval 
a pak na stroji Z-142C AF z pardubic-
kého Centra leteckého výcviku, kde je 
instruktorem. Petr Kopfstein se pre-
miérově představil se speciálem Edge 
540, kdy start na precizní ukázku byl 
zpestřen závodem s  automobilem 
Ferrari. Diváky tradičně nezklamaly 
ani stroje s  rudými býky, mezi který-
mi byl i akrobatický vrtulník Bo 105 
pilotovaný další světovou legendou 
Felixem Baumgartnerem. Jeho obra-
ty s vrtulníkem jsou nevídané a diváci 
byli mnohdy překvapeni možnostmi 
vrtulníku. 
 Zmíněné Centrum leteckého vý-
cviku dále vzlétlo s vrtulníky a letadly, 

Fotbalová Ramovka na cestě z pralesa Čtvrtá dekáda Aviatické pouti 
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a to včetně historických strojů a z pa-
luby vrtulníku Mi-17 z  CLV vyskočili
i chrudimští vojenští výsadkáři. 
Pochopitelně nechyběla armáda 
s  Gripenem a vrtulníky W-3A Sokol 
a Mi-24V. U druhého stroje se jed-
nalo o rozlučku s  Aviatickou poutí. 
 Nechyběly scény z první a druhé 
světové války doplněné pozemním 
vystoupením nadšenců z  klubů vo-
jenské historie. K připomenutí odka-
zu Ing. Jana Kašpara tradičně vzlétl
 i historický Blériot. Diváky nadchla 
i unikátní skupina pěti dvouplošníků 
a doslova nečekaný obdiv vzbudilo 
závěrečné vystoupení Radka Klime-
še s legendárním zemědělským leta-

dlem Z-37A Čmelák. 
 K  pěknému zážitku z  letových 
ukázek jistě přispělo i pěkné slunečné 
počasí, které v Pardubicích panovalo 
po oba dva dny. Obdiv zaslouží nejen 
všichni vystupující, na nebi a na zemi, 
ale pochopitelně i ti, kteří se postarali 
o pestrý pozemní program.
 Jednatřicátý ročník Aviatické pou-
ti úspěšně proběhl díky podpoře řady 
partnerů, pilotnímu umění vystupu-
jících a přízni diváků. Organizátoři 
všem děkují a věří, že se společně 
opět setkáme v  roce 2024 na další 
Aviatické pouti.  

Petr Navrátil, 
PRESS CENTRUM Aviatická pouť

Foto Štěpán Ručka

Foto Štěpán Ručka



V Pardubicích se rozjela dostihová sezóna
Po dlouhé zimní přestávce se otevřely 
brány dostihového závodiště. Už v po-
lovině dubna se tu konal první mítink 
letošní sezony. Bylo to o tři týdny dříve 
než v minulých letech. Dostihová sezó-
na totiž bude v Pardubicích delší – za-
tímco dříve se začínalo v květnu, letos 
je to duben a posunutý je i závěr sezó-
ny. Z října se poslední dostihový mítink 
přesouvá až na 12. listopadu. 
 V roce 2023 se v Pardubicích usku-
teční deset dostihových dnů. Vrcholem 
samozřejmě bude 133. Velká pardubic-
ká se Slavia pojišťovnou, která se pobě-
ží 8. října – tedy druhou říjnovou nedě-
li, jak je již tradicí. Předcházet jí budou 
čtyři kvalifikační mítinky, a to v květnu, 
červnu, srpnu a září. Novinkou je pres-
tižní dostih pro dvouleté klisny Cena 
zimní královny, která je zařazená do ví-
kendového programu Velké pardubic-
ké. Jde o již 42. ročník rovinového do-
stihu, který se do Pardubic přestěhoval 
z Karlových Varů. 
 Kompletní termínová listina je zve-
řejněna na webových stránkách par-
dubického závodiště, kde je možné si 

zakoupit také vstupenky na všechny 
dostihové dny včetně Velké pardubické. 
 Závodiště ovšem není a nebude 
jen o dostizích. Návštěvníci se mohou 
těšit na další sportovní akce – napří-
klad olympijský sport jezdecké vše-
strannosti, kulturní festivaly, dětský 
den, gastrofestival, běžecké závody 
apod. V  září se uskuteční už 25. roč-
ník výstavy Koně v akci, která nabídne 
přehlídku různých plemen koní a také 

světovou premiéru koňského předsta-
vení pracovně nazvanou „Čtyři živly“. 
 Výročí ale slaví také Dostihový spo-
lek samotný. Pořadatelem dostihů na 
zdejším závodišti je totiž už třicet let. 
V prosinci roku 1992 podepsalo v par-
dubickém hotelu Zlatá štika dvaačtyři-
cet zakladatelů listinu, na základě kte-
ré Dostihový spolek vznikl, a oficiálně 
svou činnost zahájil 1. ledna 1993. 
          Dostihový spolek 
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Stadion nejen na plochou dráhu
Pardubický plochodrážní stadion, 
jedna z  pevných součástí pardu-
bické šestky má za sebou první 
polovinu sezóny. Začala finálovým 
závodem mistrovství Evropy druž-
stev a vrcholila extraligovým sou-
bojem čtyř nejlepších týmů této 
země. Závod ve Svítkově dělí tuto 
soutěž, stejně jako v loňském roce, 
na dvě poloviny. Cestu na zdejší 
ovál našli také jezdci disciplíny Flat 
track a koncem května se zde usku-
tečnilo i kvalifikační kolo Speed-
way Grand prix mistrovství světa 
jezdců do 21 let.
 Nejenom plochodrážním spor-
tem však žije tento stadion. Pokud 
zde „nevrčí“ motocyklové speciály, 
tak cestu sem nacházejí fotbalisté a 
potěší, že je v klubu Paramo Pardu-
bice poměrně dost mladých. Také 

je místem mnoha kulturních a spole-
čenských setkání, prostě je nedílnou 
součástí života této městské části.
 Stadion je však hlavně domovem 
milovníků rychlosti a ti se dočkají ve 
druhé polovině roku obrovského svát-
ku. Závod o Zlatou přilbu sice začal 

psát svoji historii na dostihovém 
závodišti, ale od roku 1964 je spjat 
s  tímto sportovištěm. Letos se zde 
uskuteční poslední zářijový víkend 
již 75. ročník tohoto nejstaršího plo-
chodrážního závodu světa.

Petr Moravec, AMK Zlatá přilba



Poslušnost i zábava 
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Naše kynologická organizace ve Svít-
kově, jako každoročně, zahájila od dub-
na kurzy poslušnosti, tzv. školičky pro 
majitele psů, kteří pod vedením našich 
výcvikářů získávají znalosti, jak postu-
povat při výcviků svých psů, aby zvládli 
základní poslušnost i cvičení agility na 
různých překážkách. Tyto školičky pro-
bíhají vždy v jarním i podzimním obdo-
bí, dle počtu zájemců o nabízené kur-
zy. Kromě této aktivity připravují naši 
členové ZKO dvojzkoušky agility, které 
se budou konat v období září 
a října letošního roku. Tyto závody jsou 
velmi oblíbené a probíhají za velkého 
počtu účastníků. Na pohled jsou velmi 
zajímavé i pro diváckou veřejnost a je-
jich návštěvu můžeme jen doporučit. 

Přesné termíny budou upřesněny na 
stránkách ZKO Svítkov.
 Těšíme se, že se s vámi při některých 

našich aktivitách setkáme.
Bc. Eva Šuláková, 

předseda ZKO Svítkov 

Vychutnejte si točenou 
zmrzlinu od našich 
cukráŘůcukráŘů

VYRÁBÍME 
Z MLÉKA

cukráŘů

Zmrzlinu zakoupíte ve stánku 
před hypermarketem Globus 
Pardubice, Poděbradská 293.

To pravé letní osvěžení z mléka a kvalitních 
surovin

Inz_Globus_zmrzlina_178x128_PARD.indd   1 07.06.2023   7:57
Chcete inzerovat v Šestce? volejte:  466 301 160   pište: podatelna@umo6.mmp.cz
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SmP – Odpady a.s.
hledají brigádníka na pozici:

Střídač separačních dvorů v Pardubicích
Náplň:

  zajištění provozu separačních dvorů (odmykání, zamykání)
   navigace zákazníků ke správnému ukládání odpadů

  evidence odpadů v listinné podobě
Nabízíme:

  dlouhodobou spolupráci
   smlouvu na DPP nebo DPČ

  vhodná brigáda i pro důchodce
Nástup:

  dle dohody
V případě Vašeho zájmu zasílejte životopis na email: felcmanova@smp-pce.cz 

nebo kontaktujte naše personální oddělení, tel.: +420 466 260 845.

Výcvik vojenské policie
Ve dnech 5. – 9. června se na pardu-
bickém letišti uskutečnil výcvik Vo-
jenské policie. Obsahem výcviku bylo 
mimo jiné překonávání hořící bari-
kády, rozšíření schopností při použití 

donucovacích prostředků a nácvik 
přesunu pomocí vrtulníku. 
 Výcviku se zúčastnilo 260 přísluš-
níků ozbrojených sil.   
                   red.

Sportovní odpoledne

Místní komise Svítkov ve spolupráci se 
sportovními kluby uspořádala pro děti 
15. června sportovní odpoledne. Do 
běžeckého závodu vystartovalo na 120 

dětí. Všechny děti si užily spousty spor-
tovní zábavy také u turnajů baseballu, 
hokejbalu a fotbalu. Na závěr si opekly 
buřty a vše spláchly kofolou.               red.

Létat se bude 
i v noci 

Na popkovickém letišti z důvodu 
požadavků Velitelství vzdušných 
sil bude do 15. 7. 2023 výcvik pilo-
tů AČR prováděn i po 22 hodině. 

Chcete inzerovat v Šestce? 

volejte:  466 301 160   

pište: podatelna@umo6.mmp.cz
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Ceník inzerce ve zpravodaji Pardubická šestka

cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH cena bez DPH cena s DPH
01.I

178 x 260
01.II

178 x 128
01.III

178 x 80
1 / 4 na výšku

87 x 128
1 / 4 na šířku

178 x 58
1 / 6 na výšku

57 x 124
1 / 6 na šířku

117 x 60
1 / 8 na výšku

57 x 102
1 / 8 na výšku

87 x 67

991,74 1200

309,92 375 545,45 660 780,99 945 991,74 1200

309,92 375 545,45 660 780,99 945

1322,31 1600

413,22 500 727,27 880 1041,32 1260 1322,31 1600

413,22 500 727,27 880 1041,32 1260

1890 1983,47 2400

619,83 750 1090,91 1320 1561,98 1890

619,83 750 1090,91 1320 1561,98

2520 2644,63 3200

1983,47 2400

826,45 1000 1454,55 1760 2082,64

7560 7933,88 9600

1239,67 1500 2181,82 2640 3123,97 3780 3966,94

2479,34 3000 4363,64 5280 6247,93

4800

Rozměry [mm] 1 vydání 2 vydání 3 vydání 4 vydání

Tabulka uvádí ceny za zveřejnění inzerce, pouze pokud budou inzerentem předány zpracovateli zpravodaje ve formátu PDF, 
CDR nebo JPEG (s velkým rozlišením). Navrhovaná cena nezahrnuje zpracování inzerce v jiných formátech, nebo náročnější 
grafické úpravy. Úhrada musí být provedena předem v termínu stanoveném na vystavené faktuře. Zvýhodněná cena je platná, 
pouze pokud bude uhrazena jednorázově před prvním zveřejněním inzerce a za podmínky, že opakovaná inzerce bude zveřej-
něna v po sobě jdoucích číslech zpravodaje.
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Úřad Městského obvodu Pardubice VI 

    Provozní doba místních knihoven
Místní knihovna MO Pardubice VI ve Svítko-
vě: tel. 466 301 169; Dita Poustecká, kni-
hovnice; e-mail: knihovna@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
pondělí 13:00–18:00, středa 11:00–16:00; 
www.svitkov.knihovna.cz

Místní knihovna MO Pardubice VI - poboč-
ka ve  Starých Čívicích (Za Oborou 337): tel. 
466  260 496; Dita Poustecká, knihovnice; 
e-mail: knihovna.civice@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
úterý 11:00 – 16:00, čtvrtek 13:00 – 18:00
www.starecivice.knihovna.cz

    Provozní doba 
 separačního dvora ve Svítkově
Svítkov, za areálem Plynostavu. Provozní 
doba: pondělí, středa a pátek od 13:00 do 
17:00, sobota 8:00 – 12:00.

HARMONOGRAM PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH
KONTEJNERŮ 2023

Stanoviště
Den v 
týdnu Datum

Lány na Důlku KD pondělí 20.03. 12.06. 11.09. 11.12.
Lány na Důlku u č. p. 80 pondělí 10.04. 03.07. 02.10. 27.11.
Opočínek - finské domky pátek 31.03. 30.06. 29.09. 08.12.
Opočínek - pod č. p. 23 pátek 03.03. 02.06. 15.09. 01.12.

Staré Čívice u bývalého MounNieldu úterý 28.03. 27.06. 19.09. 21.11.
Staré Čívice točna MHD úterý 21.03. 20.06. 12.09. 05.12.
U Svaté Trojice středa 15.03. 21.06. 20.09. 06.12.

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru

1

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru.

Neváhejte se obrátit na úřad, starostu, členy rady, 
členy zastupitelstva a místní komise. Jsme tu pro Vás.

Spojovatel/ka, fax
Tel.: 466 301 160, 466 797 979, 
e-mail: podatelna@umo6.mmp.cz

PhDr. Petr Králíček , starosta MO Pardubice VI
Tel.: 466 301 160, e-mail: petr.kralicek@umo6.mmp.cz

Ing. Aleš Herák, tajemník
přestupky, spolupráce se smluvními partnery
Tel.: 466 301 162, e-mail: ales.herak@umo6.mmp.cz

   Odbor ekonomický a správní (OES)
Simona Hývlová, vedoucí odboru
ekonomka, účetnictví
Tel.: 466 301 165, e-mail: simona.hyvlova@umo6.mmp.cz

Zdenka Pantůčková, referentka
místní poplatky, podatelna, pokladna, informace
Tel.: 466 797 971, e-mail: zdenka.pantuckova@umo6.mmp.cz

Věra Lorenzová, referentka
ověřování podpisů a listin, Czech POINT, informace, pokladna, 
ohlašování akcí, žádosti o dotace, ztráty a nálezy
Tel.: 466 797 972, e-mail: vera.lorenzova@umo6.mmp.cz

Věra Žáčková, referentka
informace, organizačně administrativní činnosti, úřední deska, 
hlášení místního rozhlasu, evidence majetku
Tel.: 466 301 160, e-mail: vera.zackova@umo6.mmp.cz

Petra Vašíčková, referentka
účetnictví, agenda výherních hracích přístrojů
Tel.: 466 301 163, e-mail: petra.vasickova@umo6.mmp.cz

   Odbor investic, dopravy a životního prostředí (OIDŽP)
Bc. Petr Komžák, vedoucí odboru
zvláštní užívání, sjezdy, majetek
Tel.: 466 797 970, e-mail: petr.komzak@umo6.mmp.cz

Ing. Kristýna Šebestová, referentka
údržba komunikací, investice, projektové plánování
Tel.: 466 797 973, e-mail: kristyna.sebestova@umo6.mmp.cz

Veronika Čvančarová, referentka
příprava investičních akcí, zadávací řízení
Tel.: 466 301 167, e-mail: veronika.cvancarova@umo6.mmp.cz

Kateřina Rabasová, referentka
ochrana přírody a krajiny, péče o veřejnou zeleň, kácení dřevin, dětská hřiště, mobiliář 
Tel.: 466 301 168, e-mail: katerina.rabasova@umo6.mmp.cz

Čtvrtletník–povoleno MK ČR pod č.j. 
E 17194. Periodický tisk územního samo-
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Pardubická Šestka 

    Plán konání Zastupitelstva 
 MO Pardubice VI v roce 2023
Zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VI 
se konají podle níže uvedeného plánu od 
17:00 hod. 

  Termíny a místa konání 
  zasedání v roce 2023:
  – pondělí 11. 9. 2023 
 v sále objektu Opočínek čp. 53
  – pondělí 11. 12. 2023 v sále Penzionu 
 FAJN ve Svítkově

    Plán konání schůzí 
 Rady MO Pardubice VI v roce 2023
Schůze Rady MO Pardubice VI se konají 
podle níže uvedeného plánu v  pondělí 
převážně v zasedací místnosti Úřadu MO 
Pardubice VI od 10:00 hod.

  Termíny schůzí v roce 2023: 
  28. 8., 18. 9.,   9. 10., 6. 11., 27. 11. a 18. 12.

HARMONOGRAM PŘISTAVOVÁNÍ 
VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 2023


